
Obsah

Úvod...............................................................................................................9

1. 25 let od pádu komunismu

Základní obrysy naší polistopadové změny..........................................  15

Intelektuálové v politice ........................................................................  19

Polská transformace přátelskýma očima od sousedů.............................. 23

0 předlistopadovém režimu střízlivě.........................................................27

Předmluva ke knize Václava Klause

„Chtěli jsme víc než supermarkety" ..................................................... 34

Pád komunismu neměl alternativu............................................................49

Končí polistopadová éra?............................................................................ 56

Česko 25 let po revoluci - kde dnes jsme a co nás čeká....................59

2. Evropská unie a Evropa

Evropská unie a její krize............................................................................ 69

Zamyšlení nad deseti lety České republiky v EU........................................76

Roháč straší zlem případného rozpadu EU, aby obhájil zlo 

bruselského centralismu.........................................................................82

Destruktivní důsledky návratu do Evropy................... 86

Unie vězí v pasti demokratických deficitů .............................................. 90

EU 2004-13: ztracená dekáda.................................................................. 94

5ч*

5



3. Ukrajinská krize

Zamyšlení nad ukrajinskou krizí............................................................ 103

Zabraňme zplošťování debaty o Ukrajině............................................ 108

Ukrajina mezi Evropou a Ruskem......................................................... 121

Vystoupení u kulatého stolu к situaci na Ukrajině................................124

Polemika o Ukrajině - překrucováním historie si nepomůžeme . . . .127 

První výročí revoluce z Euromajdanu - a je co slavit?......................... 131

4. Mezinárodní politika

Plané naděje na řešení krizí volbami................................................... 137

O sudu prachu na Blízkém východě......................................................139

Národní stát není anachronismus............................................................142

Ohlédnutí za skotským referendom........................................................ 151

5. Domácí politika

Přímá volba prezidenta a její zákonitosti.............................................157

Nad připravovaným zákonem o státní službě...................................... 160

Znovu к debatě o „autorství" amnestie................................................164

V dalším útoku na Václava Klause jde o mnohem více 
než jen o školství...............................................................................168

6. Ekonomické texty

Systémová změna není cvičením v aplikované ekonomii...................... 175

Devizové intervence systémovou stagnaci nevyléčí...............................182

Zvyšovat minimální mzdu je asociální..................................................... 195

Falešná pýcha centrálních bankéřů........................................................ 200

6



7. Historické texty

0 skrytých významech smutného výročí 15. března 1939 .................... 207

Edvard Beneš - 130 let od narození.................................................... 209

Sto let od počátku první světové války.................................................213

Předmluva ke sborníku IVK „Sto let od počátku první světové války" . .219 

Rozdělení Československa bylo nevyhnutelné....................................... 223

8. IVK proti sociálnímu inženýrství

Je míra indoktrinace našich dětí v dnešních školách menší nebo 
větší než v pozdním komunismu? .................................................... 233

Současné trendy preventivní medicíny - záruka budoucího zdraví 

nebo chybné uplatnění principu předběžné opatrnosti?................ 237

Pocit viny, nejefektivnější zbraň propagandy....................................... 241

9. Ostatní texty

Zamyšlení nad krátkou návštěvou Maďarska....................................... 249

Cesta do Hongkongu po deseti letech................................................. 252

Více než opožděná anotace knihy Pierra Manenta............................. 261

Několik podzimních dní na Hillsdale College.......................................... 266

Projev na galavečeru udílení Cen Jegora Gajdara.................................272

so
7


